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Hankekatsauksia / päättyneet hankkeet

TARLTK § 24

Tarkastuslautakunnan kokoukseen on kutsuttu alue ke hi tys asian tun ti-
jat Paula Karppinen ja Jouni Ponnikas kertomaan viime vuonna
päät ty neis tä oman tuotannon hankkeista, niiden tuloksista ja jat ko toi-
men pi teis tä hankkeiden päätyttyä.

Kainuun liitolla oli viime vuonna käynnissä kolme oman tuotannon
han ket ta:
 Kainuun ennakointi -hanke
 Core Competence Development (CCD)
 Sadan Megan Itä- ja Pohjois-Suomi -hanke (Laajakaista)

Laajakaista-hankkeen rahoitus päättyi helmikuussa 2015. Hankeelle
suun ni tel tiin jatkoa, mutta se ei saanut rahoitusta. CCD-hanke päät-
tyi maaliskuussa 2015 ja ennakointi-hanke heinäkuussa 2015.

Puheenjohtajan ehdotus:

Tarkastuslautakunta keskustelee hanketoiminnasta ja merkitsee
saa man sa infon tiedoksi.

Tarkastuslautakunta:

Paula Karppinen: Esitteli Sadan Megan Itä- ja Pohjois-Suomi -han-
keen tuloksia ja laajakaistarakentamisen nykytilaa.

100 MG hanke oli yhteinen koko Pohjois-Suomen alueella ja Kai-
nuus sa toteutettiin vain yksi osa siitä. Hankkeen tavoitteena oli, että
vuon na 2015 lähes kaikille halukkaille olisi tarjolla valokuituyhteys.
Hank keen taustalla on laki haja-asutusalueen laa ja kais ta ra ken ta mi-
ses ta.

Hanke itse levitti tietoa laajakaistarakentamisesta ja laati useita op-
pai ta ja tietoiskuja aiheesta, mutta varsinaisesta rakentamisesta vas-
ta si KaisaNet Oy. Tänä päivänä suurin osa Kainuusta on ra ken net tu
laajakaista-alueeksi, mutta eräät alueet, joissa mm. valtion tu ki pro-
sent ti on alhainen (mm. Kajaani ja Paltamo) ovat edelleen ra ken ta-
mat ta. KaisaNet on vetänyt runkoverkkoa noin 1 600 km verran
vuosina 2011 - 2015.

Jouni Ponnikas: Esitteli Kainuun ennakointi -hankkeen sekä Core
Com pe ten ce Development -hankkeen tuloksia ja jatkotoimenpiteitä.



Ennakointi-hankkeessa oli varattu rahaa ennakointiportaalin ra ken ta-
mi seen, mutta omana työnä tehtynä se alensi hankkeen lopullisia
kus tan nuk sia reilusti. Portaali toimii osoitteessa www.kuiskintaa.fi.

Hankkeen päätavoitteena on ollut pysyvän ennakoinnin toi min ta ta-
van rakentaminen, jonka osalta hankkeen aikana edettiin suh teel li-
sen hyvin. Toimintatavan peruspalikat; koordinaatio, päätöksenteko
ja vuorovaikutus; ovat olemassa. Hankkeen aikana ehdittiin myös pi-
lo toi maan toimintatapaa: koottiin ennakoinnin vuosikello, pidettiin
ver kos to ko kouk sia, laadittiin tulevaisuuskatsauksia, järjestettiin tee-
ma- ja tulevaisuusfoorumeja ja tuotettiin ennakointitietoa tilastojen ja
ar tik ke li kir joi tus ten kautta.

Hankkeen aikana saatiin aikaan ennakoinnin toimintatapa ja en na-
koin ti si vus to. Hankkeen päättymisen jälkeen Kainuun liitto vastaa
alu eel li sen ennakoinnin koordinaatiosta eli toiminnan jatkamisesta ja
en na koin ti si vus ton ylläpidosta. Muut toimijat voivat hyödyntää en na-
koin ti si vus tol le tuotettavaa tietoa omassa päätöksenteossaan.

Core Competence Development –projektin tavoitteena oli edes aut-
taa Kainuun pk –yrityksiä kansainvälistystoimenpiteissä. Ke hit tä mis-
toi met kohdennettiin ICT-, cleantech- ja matkailualojen yrityksiin.

Hankkeen määrällisiä tuloksia:
 Kuusi yritystä sai hankkeen aikana tukea Horizon 2020 (EU)
PIC-koo din hankkimisessa.
 Kahta yritystä tuettiin tuotteiden prototyyppivaiheessa.
 Kolme yritystä verkostoituivat liiketoimintakumppanien kanssa
alan sa kansainvälisillä markkinoilla.
 Neljä yritystä osallistuivat markkinatutkimus-kurssin opis ke li ja töi-
hin.
 Yksi yritys löysi potentiaalisen kumppanin kansainvälistymiseen.
 43 matkailuyritystä osallistuivat Kiinan, Japanin ja venäjän mat kai-
lu mark ki noin nin koulutuksiin.
 13 yritystä ja 19 henkilöä osallistuivat IPR – Success Factors for
SMEs Growth koulutuksiin.

Hankkeen laadullisia tuloksia:
 Projektin aikana julkaistiin artikkeli ”Internationalisation of SMEs
from the European Northern Sarsley Populated Areas: Case study of
Kainuu SMEs’ ” Julkaistu Journal of Business Management and Re-
search –journaalissa.
 Valmistunut opinnäytetyö käsitteli cleantech yritysten mark ki noin ti-
on gel mia
 Tämän lisäksi saatettiin alulle kaksi opinnäytettä, jotka käsittelevä
clean tech alaa ja Venäjän matkailumarkkinointia.
 Projektin myötä luotiin tietoa matkailutoimialalla  Aasian ja Ve nä jän
matkailijoista.  Tiedon pohjalta pysyttiin muokkaamaan tuo te tar jon taa



matkailijoille sopivammaksi.
 Aasiasta Kainuuseen suuntautuneeseen matkailuun pa nos ta mi nen
auttoi lievittämään venäläismatkailijoiden vähenemisestä joh tu vaa
asiakaskatoa.
 Projektissa syntyneistä hyvistä käytännöistä annettiin suosituksia
maa kun ta oh jel man pohjaksi.

Miten hankkeen tuloksia hyödynnetään?
 CCD yhteistyöyrityksiä autetaan kansainvälistymiseen liittyvissä ky-
sy myk sis sä
 CCD kehittämisaihioiden kehittämistä jatkavan hankkeen suun nit-
te lu edelleen menossa (KAMK/CEMIS)
 CCDsä tehtyä matkailun kehitystyötä jatketaan, haetaan matkailun
ke hit tä mi seen kv-rahoitusta
 CCD yhteistyöyrityksiä on tuettu Horisontti hakuihin osal lis tu mi ses-
sa, Cemis-ohjelman toimeenpanoon liittyviin  hakuihin on otettu yri-
tyk siä mukaan
 Yhteistyötä CCD-yritysten kanssa jatketaan hankkeen päätyttyä
(eri tyi ses ti kansainvälistymiseen liittyen tukea)
 CCD yrityksessä havaittiin hankkeen aikana T&K&I tarpeita, aloi tet-
tiin hankkeessa yritykselle markkinointiselvitystä, jota jatkettiin hank-
keen jälkeen ostopalveluna
 Kv-hankesuunnittelun tueksi valmistellaan (KL, KAMK, AIKOPA,
LEA DER-ryh mät, ELY, KAO) tukihanketta, hankkeen valmistelussa
hyö dyn ne tään CCD:n kokemukset ja tulokset

Tarkastuslautakunta: Hyväksyi ehdotuksen.
 _____________


